
Skaičiuoklės 3 pratybos „Skaitinės informacijos apdorojimas skaičiuokle“ 2021 

 

1  

 

Visa užduotis atliekama skaičiuokle.   Maksimalus vertinimas – 30 taškų 

 
1. Pirmame skaičiuoklės lape „1.Kandidatų surinkti parašai“: 

a) E1 langelyje įrašykite formulę, kuri sujungtų vardą ir pavardę įterpiant tarpą tarp jų. Formulę 

nukopijuokite į likusius langelius.     2 taškai 

b) H1 langelyje įrašykite formulę, kuri suskaičiuotų kandidatų surinktų parašų sumą, palygintų sumą ir 

pateiktų žodį „Taip“, jei parašų skaičius didesnis nei 20 000, arba žodį „Ne“ kitu atveju. 

       3 taškai  

2. Naujame skaičiuoklės lape įterpkite kombinuotą diagramą „Kandidatų surinkti parašai“. Pagal pavyzdį 

 (1 pav.) nustatykite ašis, pavadinimus, duomenų etiketes ir kitus parametrus  7 taškai 

 

pav. 1 - diagrama „Kandidatų surinkti parašai“ 

  



Skaičiuoklės 3 pratybos „Skaitinės informacijos apdorojimas skaičiuokle“ 2021 

 

2  

 

 
3. Antrame darbo lape „2.Statistika“ 

a) G2 langelyje įrašykite formulę, kuri įterptų šios dienos datą.    1 taškas  

b) F9 langelyje įrašykite formulę, kuri apskaičiuotų kandidato amžių metais. Formulėje panaudokite šios 

dienos datą (G2). Formulę nukopijuokite į likusius langelius.   3 taškai  

c) H9 ir J9 langeliuose įrašykite formules, kurios apskaičiuotų vyrų ir moterų balsų procentus. Formules 

nukopijuokite į likusius langelius.     2 taškai  

d) K9 langelyje įrašykite formulę, kuri apskaičiuotų balsų sumą. Formulę nukopijuokite į likusius langelius. 

       1 taškas  

e) Surikiuokite A8:K21 bloko duomenis pagal du rikiavimo raktus: pagal amžių mažėjimo tvarka, o to paties 

amžiaus kandidatus rikiuokite pagal pretendentų pavardes abėcėlės tvarka (nuo A iki Ž).  2 taškai 

 
4. Trečiame darbo lape „3.Lėšos“  

a. C3 langelyje įrašykite formulę, kuri suskaičiuotų kandidatų surinktas lėšas iš duotų ketvirto lapo 

duomenų „4.Privatūs_Aukotojai“. Formulę nukopijuokite į likusius langelius.  4 taškai 

b. D3 langelyje įrašykite formulę, kuri suskaičiuotų kiek kandidatai gavo aukų (kiekis) iš duotų 

ketvirto lapo duomenų „4.Privatūs_Aukotojai“. Formulę nukopijuokite į likusius langelius 

      2 taškai 

 

5. Penktame lape „5.Rinkėjai“ atrinkite Kauno miesto ir Kauno rajono apylinkes, kuriose iš viso žmonių 

sąraše yra mažiau nei 500 arba daugiau nei 4500.    3 taškai  


